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Gdynia, 16.11.2023r.
Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania:  „Sukcesywne dostawy materiałów szewnych, hemostatycznych, klejów tkankowych oraz inny sprzęt medyczny na potrzeby Bloku Operacyjnego”, znak D25M/251/N/27-56rj/23
Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie art. 135 ust. 2 oraz 137 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Pytanie 1 – dotyczy projektu Umowy
W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 3 projektu umowy 21 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy w powyższym zakresie. 
Pytanie 2 – dotyczy projektu Umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów par. 6 ust. 1:
1. Wykonawca zapłaci kary umowne w przypadku: 
a) nieterminowej dostawy w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto zamówienia częściowego
b) nie dochowania terminów określonych w § 5 w wysokości 0,5 % wartości brutto wadliwej dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto wadliwej dostawy; 
d) zwłoki w dostarczeniu dokumentów wymienionych w par. 4 ust. 4 lub 15  niniejszej umowy w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto przedmiotu umowy którego dotyczą niedostarczone w terminie dokumenty.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy w powyższym zakresie.
Pytanie 3 – dotyczy zadania nr 10, poz. 1

Wosk kostny, niewchłanialny w postaci regularnie uformowanych kostek - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie:  Wosk kostny sterylny, wykonany z mieszaniny wosku pszczelego 72.63%,Wosk parafinowy - 14.87% , Palmiatynian izopropylowy - 12.50% przeznaczony do mechanicznej hemostazy krwawienia z kości, w postaci regularnie uformowanych kostek o masie  min 2,5 g, pozostałe opisy zgodnie z SWZ.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4 – dotyczy zadania nr 1, poz. 9
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 5x75 cm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie 5 – dotyczy zadania nr 3
Czy Zamawiający dopuści szew wchłanialny, monofilamentowy wykonany z polidioksanonu, niepowlekany, o zdolności podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%?
[bookmark: _Hlk150946001]Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie 6 – dotyczy zadania nr 4
Czy Zamawiający dopuści nici nawijane na papierowy nośnik?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 7 – dotyczy zadania nr 4, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 45 cm?
Odpowiedź: Zamawiający w dn. 26.10.2023 zmodyfikował zał. nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy w zadaniu nr 4 w pozycji 1 do długości 45 cm.
Pytanie 8 – dotyczy zadania nr 4, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 1 x 6,5 mm z odpowiednim przeliczeniem kolumny „Ilość na 36 m-cy?
Odpowiedź: Zamawiający w dn. 26.10.2023 zmodyfikował zał. nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy w zadaniu nr 4 w pozycji 3, oczekuje  13 mm igły ½ koła okrągłej  podwójnej. 
Pytanie 9 – dotyczy zadania nr 4, poz. 7
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą bez określenia „cienka”?
Odpowiedź: Zamawiający w dn. 26.10.2023 zmodyfikował zał. nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy w zadaniu nr 4 w pozycji 7, brak jest określenia „cienka”.
Pytanie 10 – dotyczy zadania nr 4, poz. 8
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 2 x 10 mm?
Odpowiedź: Zamawiający w dn. 26.10.2023 zmodyfikował zał. nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy w zadaniu nr 4 w pozycji 8, wymaga rozmiaru 13 mm i nie dopuszcza rozmiaru  10 mm.
Pytanie 11 – dotyczy zadania nr 4, poz. 19
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 90 cm?
Odpowiedź: Zamawiający w dn. 26.10.2023 zmodyfikował zał. nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy w zadaniu nr 4 w pozycji  19 do długości nitki 90 cm.
Pytanie 12 – dotyczy zadania nr 4, poz. 23
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 26 mm?
Odpowiedź: Zamawiający w dn. 26.10.2023 zmodyfikował zał. nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy w zadaniu nr 4 w pozycji  23, nie dopuszcza szwu z igłą 26mm.
Pytanie 13 – dotyczy zadania nr 4, poz. 26
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 2 x 70 mm?
Odpowiedź: Zamawiający w dn. 26.10.2023 zmodyfikował zał. nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy w zadaniu nr 4 w pozycji 26,  oczekuje rozmiaru igły  36mm.



Pytanie 14 – dotyczy zadania nr 13
Czy Zamawiający dopuści szew bez dodatku triclosanu, wchłanialny, monofilamentowy wykonany z polidioksanonu, niepowlekany, o zdolności podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 43 dniach 55-60% oraz o czasie wchłaniania 180-210 dni?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 15 – dotyczy zadania nr 14, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 2 x 9 mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 16 – dotyczy zadania nr 14, poz. 2,5
Czy Zamawiający dopuści szew bez udokumentowanej procentowej różnicy w średnicy mikroostrza                     i okrągłej części igły? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 17 – dotyczy zadania nr 14, poz. 8
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 2 x 30 mm?
[bookmark: _Hlk150947988]Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 18 – dotyczy zadania nr 14, poz. 11,12
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 2 x 26 mm?
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza.
Pytanie 19 – dotyczy zadania nr 15, pkt. II
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny pakowany w tradycyjny sposób, nie „na mokro”?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 20 – dotyczy zadania nr 15, pkt. II, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 21 – dotyczy zadania nr 16, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 12 mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 22 – dotyczy zadania nr 17
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny powlekany silikonem?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 23 – dotyczy zadania nr 18
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny o okresie podtrzymywania tkanek po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65%, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 24 – dotyczy zadania nr 18, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na Zadanie nr 18 z pominięciem pozycji 1?
Odpowiedź: Zamawiający  nie dopuszcza.
Pytanie 25 – dotyczy zadania nr 18, poz. 3-7
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 26 – dotyczy zadania nr 18, poz. 7
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 37 mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 27 – dotyczy zadania nr 19, poz. 2,6
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 26 mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 28 – dotyczy zadania nr 20
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny poliamidowy?
Odpowiedź: Zamawiający  nie dopuszcza.
Pytanie 29 – dotyczy zadania nr 21
Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne plecione, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, wykonane z kwasu glikolowego, czas wchłaniania 42 dni, podtrzymywanie węzła po 8-11 dniach 50%?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 30 – dotyczy zadania nr 21, poz. 1,2
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 31 – dotyczy zadania nr 23
Czy Zamawiający dopuści szew wchłanialny, monofilamentowy wykonany z polidioksanonu, niepowlekany, o zdolności podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 43 dniach 55-60% oraz o czasie wchłaniania 180-210 dni?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 32 – dotyczy zadania nr 23, poz. 5-8,10
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm?
Odpowiedź: Zamawiający  nie dopuszcza.
Pytanie 33 – dotyczy zadania nr 24
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny o podtrzymywaniu tkankowym po 14 dniach 75%, po 21 dniach 50%, po 28 dniach 25%, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 34 – dotyczy zadania nr 24
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny o podtrzymywaniu tkankowym po 80 dniach 75%, po 21 dniach 50%, po 28 dniach 20%, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 35 – dotyczy zadania nr 24, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 11 mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 36 – dotyczy zadania nr 24, poz. 14, 15, 25, 29, 30, 36, 38, 39
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 37 – dotyczy zadania nr 25, poz. 7,9
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 30 mm?
Odpowiedź: Zamawiający  nie dopuszcza.
Pytanie 38 – dotyczy zadania nr 25, poz. 10
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą bez określenia „rozwarstwiająca”?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 39 – dotyczy zadania nr 25, poz. 12
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 40 – dotyczy zadania nr 27
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny o podtrzymywaniu węzła 70% po 7 dniach i 40% po 14 dniach od zaimplantowania, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie 41 – dotyczy zadania nr 27, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 2 x 17 mm, krzywizna ½ koła?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 42 – dotyczy zadania nr 27, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 43 – dotyczy zadania nr 31
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny o podtrzymywaniu tkankowym po 14 dniach 75%, po 21 dniach 50%, po 28 dniach 25%, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 44 – dotyczy zadania nr 31, poz. 22
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 45 – dotyczy zadania nr 31, poz. 42-47
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na Zadanie nr 31 z pominięciem ww. pozycji?
Odpowiedź: Zamawiający  nie dopuszcza, zgodnie z zapisami rozdz. IV, pkt. 1.
Pytanie 46 – dotyczy zadania nr 34, poz. 15
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?
Odpowiedź: Zamawiający  nie dopuszcza.
Pytanie 47 – dotyczy zadania nr 5
Na jakiej podstawie zamawiający wymaga użyczenie  klipsownic 2x M  oraz  3 sztuki  do klipsów polimerowych, jeżeli pakiet nie zawiera klipsów do ww. klipsownic ?
Odpowiedź: W wyniku omyłki Zamawiający nie wymaga klipsownic do klipsów polimerowych, wymaga klipsownic do  klipsów tytanowych  2x M 2x M/L. 
Pytanie 48 – dotyczy zadania nr 14 poz. 11 i 12
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 14 poz. 11 i 12 igłę o długości 26 mm zamiast wymaganej 25 mm przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry pozostają bez zmian.
Pytanie 49 – dotyczy zadania nr 15 poz. III.3
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 15 poz. III.3 igłę o zakończeniu tnącym przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 50 – dotyczy zadania nr 20
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów chirurgicznych niewchłanialnych, monofilamentowych, niepowlekanych, wykonanych z poliamidu?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 51 – dotyczy zadania nr 20, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o grubości 6/0, długości 45cm, igła o długości 12mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  długość nici 45 cm, pozostałe parametry bez zmian.
Pytanie 52 – dotyczy zadania nr 20, poz. 17
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 53 – dotyczy zadania nr 20, poz. 18,19
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 37mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 54 – dotyczy zadania nr 20, poz. 18,19
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 40mm?
[bookmark: _Hlk150951510]Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 55 – dotyczy zadania nr 6, poz. 1,2
Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 (pozycja 1 i 2) wyrazi zgodę na zaoferowanie dodatkowo szwów o długości nitki 15 cm, rozmiar 0 i 2-0, igła 26mm, ½ koła do wyboru przez Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza.
Pytanie 56 – dotyczy zadania nr 2
Czy w pozycji 12 możemy zaoferować igłę 2x76 mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 57 – dotyczy zadania nr 18
Czy w pozycji 1 możemy zaoferować długość nici 70 cm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 58 – dotyczy zadania nr 18
Czy w pozycji 2 możemy zaoferować długość nici 45 cm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 59 – dotyczy zadania nr 18
Czy w pozycji 7 możemy zaoferować igłę 37 mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 60 – dotyczy zadania nr 19
Czy w pozycji 2  możemy zaoferować igłę 26 mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 61 – dotyczy zadania nr 19
Czy w pozycji 6  możemy zaoferować igłę 26 mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 62 – dotyczy zadania nr 19
Czy w pozycji 7  możemy zaoferować igłę 2x76 mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 63 – dotyczy zadania nr 21
Czy w pozycjach 4-10 możemy zaoferować długość nici 70 cm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 64 – dotyczy wszystkich zadań
Czy w toku badania ofert Zamawiający może zażądać od Wykonawców złożenia próbek w celu potwierdzenia zgodności oferty z wymogami SWZ – poza próbkami wymienionymi w rozdziale VIII pkt. 1.13?

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SWZ rozdz. VIII pkt. 2: „Jeżeli Wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, przy czym uzupełnieniu nie podlegają dokumenty dotyczące kryteriów oceny ofert odnoszące się do kryteriów jakościowych lub innych związanych z przedmiotem zamówienia”. Wobec powyższego Zamawiający nie może żądać  środków przedmiotowych do zadań nie wymienionych w pkt. 1.1.13.

Pytanie 65 – dotyczy zadania nr 29
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, wymagając preparatu, który wchłania się całkowicie w ciągu kilku dni ma na myśli również proszek, który jest  zazwyczaj wchłaniany w ciągu 24 do 48 godzin. Krótszy okres wchłaniania jest parametrem lepszym z perspektywy klinicznej. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki preparat, pozostałe parametry zgodnie z SWZ

Pytanie 66 – dotyczy zadania nr 29
Prosimy również o wprowadzenie wymogu, żeby aplikator był tego samego producenta co proszek. Pragniemy zaznaczyć, że tylko takie rozwiązanie daje gwarancję bezpieczeństwa i skuteczności zastosowania. Bardzo często w zdarza się, że Wykonawcy w celu redukcji kosztów i nieuczciwej konkurencji oferują aplikatory innych producentów niż proszek. Aplikatory te są niskiej jakości i często zdarza się, że nie są kompatybilne  pojemnikiem na proszek, dodatkowo podczas użytkowania  zapychają się, co  może stanowić zagrożenie życia pacjenta.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga kompatybilności aplikatora z proszkiem, jest to wymóg bezwzględny. 

Pytanie 67 – dotyczy §5 ust. 3 wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji dotyczącej braków ilościowych do 3 dni roboczych.
[bookmark: _Hlk150953722]Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 68 – dotyczy §6 ust. 1d) wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej do 50,00 zł za każdy dzień zwłoki.
[bookmark: _Hlk150953777]Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 69 – dotyczy §6 ust. 3 wzoru umowy
W naszej opinii zaproponowana łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych na poziomie nieprzekraczającym 70% jest za wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych, wynosi najczęściej 20 – 30%. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego do obniżenia łącznej maksymalnej wysokości wszystkich kar umownych do poziomu nie przekraczającego 30% wartości umowy (danej części) i prosimy o modyfikację zapisów umowy w tym zakresie.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych do poziomu 50% i  w tym zakresie modyfikuje zapis projektu umowy.

Pytanie 70 – dotyczy zadania nr 8, poz. 1-3
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zaoferowania taśm silikonowych o szerokości 2,4mm, reszta parametrów zgodna z SWZ. Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie ilości, gdyż takie taśmy są konfekcjonowane przez różnych producentów po 1 lub 2 szt. w saszetce. Wyrób pakowany pojedynczo zapewnia użytkownikowi możliwość bardziej racjonalnego nim gospodarowania.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza taśm silikonowych o szerokości 2,4 mm. Zamawiający  wymagając saszetek i podając  ilość miał na  myśli pojedyncze sztuki w saszetce. Jeśli ktoś oferuje 2 szt. w saszetce, nie zmienia to ilości saszetek .

Pytanie 71 – dotyczy zadania nr 11, poz. 1
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie możliwości zaoferowania zszywek szerokich o wymiarach 6,7 mm x 4,0 mm do funkcyjnie równoważnych do wymaganych w SWZ o wymiarach: 6,9 mm x 4,2 mm.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie 72 – dotyczy zadania nr 11, poz. 1
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby zszywki były pokryte teflonem. Produkt ten nie stanowi implantu chirurgicznego i przewidziany jest do krótkotrwałego zastosowania, więc nie ma uzasadnienia do koniecznego pokrycia zszywek teflonem. Ponadto, wymóg ten znacząco zawęża krąg oferentów, którzy mogą złożyć ważną ofertę.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie 73 – dotyczy zadania nr 29, poz. 1
[bookmark: _Hlk150954277]Czy Zamawiający wymaga zaoferowania proszku hemostatycznego o zdolności wchłaniania wody min 45 ml na 1 gram proszku? Absorpcja cieczy w przypadku proszków hemostatycznych jest istotą hemostazy i jest to parametr kluczowy dla wszystkich odpowiedzialnych producentów, jak również dla Zamawiających, którzy tym parametrem definiują jakiego minimum oczekują, aby mieć pewność pozyskania skutecznego wyrobu. Zamawiający opisując produkt bez wymaganego minimum dla parametru dotyczącego absorpcji wody stwarza okazję do zaoferowania produktu niespełniającego istotnych właściwości wyrobu hemostatycznego. Tym samym naraża się na otrzymywanie „proszku hemostatycznego” bez właściwości hemostatycznych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie 74 – dotyczy zadania nr 29, poz. 1
W związku z tym, że hemostatyki wytwarzane na bazie surowców pochodzenia roślinnego dostępne są o działaniu hemostatycznym oraz przeciw zrostowym, bardzo prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje wyrobu o działaniu również przeciw zrostowym?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje preparatu  o działaniu hemostatycznym, dopuszcza działanie  przeciw zrostowe, ale nie wymaga, pozostałe parametry pozostają bez zmian.

Pytanie 75 – dotyczy zadania nr 19, poz. 5
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 19 poz. 5 szwu o długości 75 cm. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez  zmian.

Pytanie 76 – dotyczy zadania nr 20
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu złożenia próbki w zadaniu 20 w pozycji 3 i 14
Na potwierdzenie spełnienia wymagań opisu przedmiotu zamówienia do oferty dołączamy aktualny katalog.
Odpowiedź:  Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia próbki do zadania 20, poz. 3 i 14.



Pytanie 77 – dotyczy zadania nr 22
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu złożenia próbki w zadaniu 22 w pozycji 5, 9,10,11. Na potwierdzenie spełnienia wymagań opisu przedmiotu zamówienia do oferty dołączamy aktualny katalog.
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia próbki do zadania 22, poz. 5,9,10,11.

Pytanie 78 – dotyczy zadania nr 23, poz. 3
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 23 poz. 3 szwu o długości 75 cm. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 79 – dotyczy zadania nr 23, poz. 5
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 23 poz. 5 szwu z igłą okrągłą stożkową ½ koła 20 mm z nitką 4-0 o długości 75 cm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 80 – dotyczy zadania nr 23, poz. 6
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 23 poz. 6 szwu z igłą okrągłą stożkową 3/8 koła 17 mm z nitką 4-0 o długości 75 cm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 81 – dotyczy zadania nr 23, poz. 7,8
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 23 poz. 7,8 szwów o długości 75 cm. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 82 – dotyczy zadania nr 23, poz. 10
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 23 poz. 10 szwu z igłą okrągłą stożkową ½ koła 20 mm z nitką 3-0 o długości 75 cm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 83 – dotyczy zadania nr 31, poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 31 poz. 1 szwu z igłą odwrotnie tnącą 3/8 koła 16 mm z nitką 5-0 o długości 75 cm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 84 – dotyczy zadania nr 31, poz. 24
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 31 poz. 24 szwu o długości 75 cm. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 85 – dotyczy zadania nr 31
[bookmark: _Hlk150955438]Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu złożenia próbki w zadaniu 31 w pozycji 5, 39,46,47. Na potwierdzenie spełnienia wymagań opisu przedmiotu zamówienia do oferty dołączamy aktualny katalog.
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia próbki do zadania 31, poz. 5,39,46,47.

Pytanie 86 – dotyczy zadania nr 5, poz. 1
[bookmark: _Hlk150954521]Czy Zamawiający w zadaniu 5 w pozycji 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Kompatybilny klips tytanowy ML o trójkątnym/serca przekroju, w kształcie szewronu, posiadający wewnętrzną strukturę, zapewniające atraumatyczne zamknięcie naczynia oraz zewnętrzną rzeźbę w formie nieregularnej struktury - zapobiegające wysunięciu się klipsa z klipsownicy również dzięki odpowiedniemu ukształtowaniu bransz klipsownicy, wysokość klipsa otwartego 7,21mm, wysokość klipsa zamkniętego 8,98 mm, szerokość klipsa otwartego 5,73 mm. Magazynek - 6 szt. klipsów, 20 magazynków w opakowaniu, 120 klipsów w opakowaniu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie 87 – dotyczy zadania nr 5, poz. 2
[bookmark: _Hlk150955160]Czy Zamawiający w zadaniu 5 w pozycji 2 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Kompatybilny klips tytanowy L o trójkątnym/serca przekroju, w kształcie szewronu, posiadający wewnętrzną strukturę, zapewniające atraumatyczne zamknięcie naczynia oraz zewnętrzną rzeźbę w formie nieregularnej struktury - zapobiegające wysunięciu się klipsa z klipsownicy również dzięki odpowiedniemu ukształtowaniu bransz klipsownicy, wysokość klipsa otwartego 10,07mm, wysokość klipsa zamkniętego 12,38 mm, szerokość klipsa otwartego 7,8mm. Magazynek - 6 szt. klipsów, 20 magazynków w opakowaniu, 120 klipsów w opakowaniu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie 88 – dotyczy zadania nr 5, poz. 1,2
W rozporządzeniu ministra zdrowia z dnia 5 listopada 2010 zamieszczonego w Dzienniku Ustaw nr 215, poz. 1416, paragraf 4.1, reguła 8; dotyczącym wyrobów do implantacji i chirurgicznych inwazyjnych wyrobów medycznych do długotrwałego użytku wskazano, że wyroby takie powinny posiadać klasę IIB. Natomiast w przypadku wyrobów medycznych przeznaczonych do użytku ale w bezpośrednim kontakcie z ośrodkowym układem krążenia lub sercem podniesiono ten wymóg do posiadania klasy wyższej czyli klasy III. Czy zgodnie z powyższym rozporządzeniem, przepisami oraz aktualnymi standardami medycznymi Zamawiający w zadaniu 5 w pozycji 1, 2 wymaga, by klipsy jako wyroby medyczne stosowane w Państwa szpitalu, przeznaczone do użytku w bezpośrednim kontakcie z ośrodkowym układem krążenia, posiadały klasę III?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje klipsów  klasy III zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 89 – dotyczy zadania nr 5, poz. 1,2
Zgodnie z Dz.U. Nr 16, poz. 76 z dnia 12 stycznia 2011 roku, aktywne wyroby medyczne przeznaczone do implantacji muszą być identyfikowalne. Kod użyty do ich oznakowania, musi umożliwiać szybką i jednoznaczną identyfikację wytwórcy i wyrobu, uwzględniać jego typ oraz rok produkcji; odczytanie kodu jeżeli jest to niezbędne, nie powinno wymagać zabiegu chirurgicznego. Informujemy, że nasze produkty spełniają wszystkie wymogi ww. ustawy. Zwracamy się zatem do Zamawiającego w zadaniu 5 poz. 1,2 o możliwość zastosowania papierowej części blistra (magazynka), która zawiera wszystkie wymagane informacje zawarte w powyższej ustawie (nr referencyjny, numer serii, datę ważności i produkcji, nazwę wytwórcy itd.) celem możliwości dołączenia do kartoteki pacjenta?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymogi zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie 90 – dotyczy zadania nr 1
Czy Zamawiający w zadaniu nr 1 dopuści szew o podtrzymywaniu tkankowym po 35 dniach=0%? pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie 91 – dotyczy zadania nr 1, poz. 10,16
Czy Zamawiający w zadaniu nr 1 poz. 10,16 dopuści podwiązkę bez wymogu umieszczenia jej na rolce?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 92 – dotyczy zadania nr 1, poz. 6,7
Czy Zamawiający w zadaniu nr 1 do poz. 6,7 dopuści złożenie 1 szt. próbki w związku z tym, że są to pozycje o tych samych parametrach?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. 
Pytanie 93 – dotyczy zadania nr 1, poz. 1,9,16
Czy Zamawiający w zadaniu nr 1 odstąpi od wymogu dostarczenia próbek do poz. 1,9,16 ? Jednocześnie gwarantujemy, że w przypadku wygrania przetargu i podpisania umowy, będziemy dostarczać asortyment zgodny z opisem przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 94 – dotyczy zadania nr 13
[bookmark: _Hlk15641421]Czy Zamawiający w zadaniu nr 13 dopuści szew o profilu absorbcji 182-238 dni bez powleczenia triclosanem ? pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 95 – dotyczy zadania nr 13, poz. 8
Czy Zamawiający w zadaniu nr 13 poz. 8 dopuści igłę okrągłą o dł. 37mm ? pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 96 – dotyczy zadania nr 19, poz. 2
Czy Zamawiający w zadaniu nr 19 poz. 2 dopuści igłę o dł. 26mm ? Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 97 – dotyczy zadania nr 19, poz. 5
Czy Zamawiający w zadaniu nr 19 poz. 5 dopuści nić o dł. 75cm ? Pozostałe parametry bez zmian
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 98 – dotyczy zadania nr 19, poz. 6
Czy Zamawiający w zadaniu nr 19 poz. 6 dopuści igłę o dł. 26mm ? Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 99 – dotyczy zadania nr 19, poz. 1,5,7
Czy Zamawiający w zadaniu nr 19 odstąpi od wymogu dostarczenia próbek do poz. 1,5,7 ? Jednocześnie gwarantujemy, że w przypadku wygrania przetargu i podpisania umowy, będziemy dostarczać asortyment zgodny z opisem przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 100 – dotyczy zadania nr 34, poz. 14
Czy Zamawiający w zadaniu nr 34 poz. 14 dopuści igłę o dł. 26mm ? Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry pozostają bez zmian. 

Pytanie 101 – dotyczy zadania nr 34, poz. 15
Czy Zamawiający w zadaniu nr 34 poz. 15 dopuści nić o dł. 75cm ? Pozostałe parametry bez zmian.
[bookmark: _Hlk150955694]Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry pozostają bez zmian. 




Pytanie 102 – dotyczy zadania nr 34, poz. 1,3,5,7,9,12,13,18,19,20
Czy Zamawiający w zadaniu nr 34 odstąpi od wymogu dostarczenia próbek do poz. 1,3,5,7,9,12,13,18,19,20 ? Jednocześnie gwarantujemy, że w przypadku wygrania przetargu i podpisania umowy, będziemy dostarczać asortyment zgodny z opisem przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia próbki do zadania 34, poz.  1,3,5,7,9,12,13,18,19,20. 

Pytanie 103 – dotyczy zadania nr 29
czy Zamawiający w Zadaniu nr 29 dopuści długość aplikatora 44 cm zamiast 38 cm?
[bookmark: _Hlk150955709]Odpowiedź: : Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 104 – dotyczy zadania nr 10, poz. 1
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wosku kostnego o następującym składzie: 
* wosk pszczeli (83%), 
* parafina stała (5%), 
* palmitynian izopropylu (12%)?
[bookmark: _Hlk150955884]Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymogi pozostają bez zmian. 

Pytanie 105 – dotyczy zadania nr 9, poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu o rozmiarze 5x7,5 cm?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 106 – dotyczy zadania nr 9, poz. 1,2
Czy Zamawiający określając jednostkę miary miał na myśli opakowanie jednostkowe a’1 szt?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje  opakowań jednostkowych, pakowanych po 1 sztuce. 
Pytanie 107 – dotyczy zadania nr 9, poz. 1,2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyceny opakowań zbiorczych a’ 12 szt?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 108 – dotyczy zadania nr 9, poz. 1,2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu zbudowany z utlenionej regenerowanej celulozy (kwas polioksyanhydroglukuronowy)? Naturalna celuloza pochodzenia roślinnego jest rozpuszczana i wytłaczana jako ciągłe włókno (regeneracja). Tkanina wykonana z tych włókien posiada jednolity skład chemiczny. Utleniona postać tych tkanin wykazuje wysoką stabilność i wchłanialność płynów w porównaniu z produktami na bazie bawełny.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie 109 – dotyczy zadania nr 4, poz. 23
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4, Pozycji nr 23 dopuści długość nici 75 cm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymogi pozostają bez zmian.
Pytanie 110 – dotyczy zadania nr 5, poz. 1
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 5, Pozycji nr 1 dopuści szerokość klipsa otwartego 8,4mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymogi pozostają bez zmian.
Pytanie 111 – dotyczy zadania nr 16, poz. 2
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 16, Pozycji nr 2 dopuści igłę 3/8 koła, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymogi pozostają bez zmian.

Pytanie 112 – dotyczy zadania nr 16, poz. 28
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 16, Pozycji nr 28 dopuści elastyczny szew silikonowy o przekroju rurki, rozciągający się do siedmiokrotności swej pierwotnej długości , pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymogi pozostają bez zmian.
Pytanie 113 – dotyczy zadania nr 18, poz. 9
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 18, Pozycji nr 9 dopuści igłę o długości 40mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostają bez zmian.
Pytanie 114 – dotyczy zadania nr 18, poz. 9
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 18, Pozycji nr 9 dopuści igłę okrągło-tnącą, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymogi pozostają bez zmian.
Pytanie 115 – dotyczy zadania nr 24, poz. 5
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 24, Pozycji nr 5 dopuści igłę 3/8 koła, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymogi pozostają bez zmian.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.
W przypadku zaoferowania produktu o parametrach dopuszczonych nn. pismem, Wykonawca jest zobowiązany w Formularzu asortymentowo-cenowym (zał. nr 2 do SWZ) wprowadzić odpowiednią adnotację odwołując się do numeru pytania nn. pisma.
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